质评办字〔2021〕9号

关于开展2021-2022学年第一学期评教、评学工作的通知

各二级学院：

为了加强教学质量监控，规范教学管理，进一步提高教学质量。根据学校教学工作安排，现将2021—2022学年第1学期评教、评学工作通知如下：
一、评教评学时间

2021年12月8日00:00——2021年12月24日00:00。

二、评教、评学主体及对象
1．评教主体：所有全日制在校生及教师。
2．评教对象：本学期开设全部课程的教师教学情况。

3.评学主体：全校承担教学任务的教师。

4.评学对象：教师本学期所教授的教学班。

三、工作要求

教师评学、学生评教是学校教学质量监控体系的重要组成部分。教师评学是通过教师对班级同学学习情况的评价，督促学生自觉学习，主动参与学校的教学改革与建设；学生评教和同行评教是通过学生及教师对教师教学水平的评价，促使教师总结经验，提高教学水平和质量。为维护网上评教评学工作的严肃性、权威性，保证评教评学结果的可信度，特提出以下要求：

1.各学院要高度重视学生评教和教师评学工作，认真做好宣传、发动和组织工作，及时通知每位教师和学生，确保教师、学生全员参与，参评率要达到95%以上。对尚未及时参与评教、评学的师生，要督促提醒他们以严肃认真的态度对待评教评学工作，确保评教评学工作达到基本要求。同行评教由各学院自主组织，并于12月30日前将评教的结果上报质评办。
2.对学生的要求

⑴提高对评教工作意义的认识，本着对学校教学质量负责、对教师负责、对自己负责的态度参加评教，客观、公平、公正、实事求是地对每一位任课教师进行评价，确保评价结果的真实有效。

⑵参与网上评教活动是学生的权利与义务，每位学生要自主完成评教，严禁“包办代替”评教。全体学生教学信息员要认真履行自己的职责，积极主动地组织本班开展评教工作，具体指导同学参加网上评教。

⑶评教过程中，学生应遵守计算机信息安全相关法律及规定，任何人不得以任何理由扰乱“网上评教”工作的开展，凡恶意攻击、报复、侮辱教师或肆意破坏系统安全者，一经核实，学校将对责任人给予严肃处理。
(4)本次评教本着分类评价的原则，系统按照不同课程类型设置了三类评价指标：课堂理论教学；实验、实训、课程设计教学；艺术、体育技能教学；学生登录系统后根据课程类型不同会自动跳转到相应评价指标页面，按要求完成评教即可。

3．对教师的要求

 ⑴教师评学是我校教学质量监控体系的重要组成部分，各教学单位要高度重视教师评学工作，合理安排，认真组织本部门所有专、兼职任课教师按要求开展评学工作，保质保量完成。各任课教师应认真负责、客观公正、实事求是地对授课班级进行各项指标的等级评价，并针对学生学习中存在的问题给出评语和建议。

⑵教师未评学或未按要求对全部班级评学者，将视情况列入二级学院教学工作年度考核内容，作为学院年度教学工作评优的参考依据。

四、结果引用
评教、评学结束后，质量管理与评估办公室将汇总评教（含二级学院同行评教）、评学结果反馈给校领导和各学院，各学院要将结果反馈给任课教师和任课班级，并针对评教、评学存在问题制定整改措施，强化持续改进。
5、 网上操作流程
在校园网环境下，学生和教师可直接使用网页端浏览器登录，登录地址如下：

http://210.37.144.134/tqc/login
注: 浏览器建议用火狐（Firefox）, 360的极速模式，谷歌（chrome），IE10版本以上浏览器

出现用户登录界面（如图1），选择院校后输入用户名和密码：[image: image1.png]AN Chrome, 360 (B ) . Firefox. IEMRIESIRHE.

HEHRERSENNARS

BRas

TR F R ~
& FEaNAPE

&  EEAER

Copyright CS BT RABIRAS 020182019

图1
学生用户名为自己的学号，初始密码为：111111

教师用户名为自己的工号，初始密码为：111111
进入系统后建议先修改密码，保护个人账号安全。
学生进入后点击左侧菜单栏“学生评教”---“我的任务”，开始评教（如图2，任务状态根据自身完成的进度显示）：

[image: image2.png]A BHR

D mEifs

O s

& RS

ESERESES
BEFERE
FFEONVERE

v &M@

FHa-ssREM

2019-07-01-2019-12-31

图2
填写评教评价表界面，完成后点击提交即可（如图3）
[image: image3.png]& #5E PTEEE

D mEifs < THATRE

O s v

& RS <

e

IFEETR APEONER

THARE

AR S AR A T R
HREEN EEFIER

HAREEN NSRRI TR ISt
BITRTFEOMR, SEERHIRIRATE IRERE
SRR, SO

FRARSIEEN, HASEERRNEE.
REASTEN, S
EERFSERESE, MARNGEIIRETE.

EREUT. TR

THAER
A B
° °
° °
° °
° °
° °
° °
° °
° °

图3
教师进入后点击左侧菜单栏“教师评学”---“我的任务”，开始评学（如图4，任务状态根据自身完成的进度显示）：
[image: image4.png]RERSEINHFEE

AER | FETF | EOES

e BT PESTIR
PSEREESE-S
# Bl
IR - BERS $ FHa-sRAM s s s
© FHESIR < MatlabiEE 2 TATA 100177 2019-07-01-2019-12-31
= WSS < v &M@ w2 [l 57|
D EEiRs <
O Sairs <

O somEs v

图4
填写评学评价表页面，完成后提交即可（如图5）
[image: image5.png]P, EENR

FEARWR

PEIBIRUSIER

on of

BT ES SCOREE:

图5

六、同行评价
各二级学院应根据自身情况制定评价标准，对本学期的任课教师做出同行评价，并给出评价结果，建议以百分制为评分单位。

七、注意事项

1．网上评教、评学结束后，质评办将向学院公布学生评教、教师评学参评率，并以此作为院系教学工作评估的参考依据。
2.学生未评教或未按要求对全部课程评教者，将无法实现本学期网上成绩查询和网上选课。

3.每位学生本学期对每门课程的上课教师仅有一次评教的机会，评价结果提交后，不能再进行修改。对某一课程全选“优”或全选“差”的评教信息无效,视作未评教处理。

4.特殊情况不能参加评教评学或评教评学过程中出现问题的教师及同学，以学院为单位进行登记，并及时与质量管理与评估办公室李巍联系，联系电话：0898-88380590。

质量管理与评估办公室

　　                           2021年12月7日